
Contacto

Teléfono 961247022
Fax 961247945
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre - C/ de la
Democracia, 77 - Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY19/0301/60
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2020 a
las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de restauración de hábitats de interés comunitario en el ZEC
y ZEPA Marjals dels moros.

Valor estimado del contrato 116.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.549,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.157,02 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER de la Comunitat Valenciana 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

TYPSA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 8

NIF A28171288

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.679 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY19/0301/60
Fecha de Formalización 09/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Valencia EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

normas de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: segun el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: según aplicación de la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

experiencia
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2ByPr3DHjdt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005058683 |  2020-859681 | Wed, 11 Mar 2020 09:12:44:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157426878197977767775866684722351340721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2ByPr3DHjdt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

